
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. КУВАК-НИКОЛЬСКОЕ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2024 г. № 103-ОД 

 

Об утверждении стоимости горячего питания обучающихся МБОУ СОШ 

с. Кувак-Никольское и филиала МБОУ СОШ с. Кувак-Никольское в с. 

Сорокино     

     В целях обеспечения социальной гарантии прав детей на получение 

горячего питания в ОУ Нижнеломовского района Пензенской области, 

руководствуясь приказом Управления образования администрации 

Нижнеломовского района Пензенской области № 378 от 23.08.2024 г., 

Уставом МБОУ СОШ с. Кувак-Никольское, - 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить со 2 сентября 2024 года стоимость горячего питания в рамках 

государственной программы Пензенской области «Развития образования в 

Пензенской  области» обучающихся, получающих начальное общее образование, 

в размере 67 рублей 20 копеек. 

2. Утвердить стоимость горячего питания для льготных категорий обучающихся 

в                       2024 году: 

-для детей - инвалидов, детей из многодетных малообеспеченных семей, 

обучающихся из семей, состоящих в базе данных ДЕСОП льготный (бесплатный 

завтрак) в размере 67 рублей 20 копеек; 

-для детей с ограниченными возможностями здоровья, детей лиц, принимающих и 

принимавших участие в социальной военной операции - льготный (бесплатный 

завтрак) в размере 67 рублей 20 копеек, льготный (бесплатный обед) в размере 70 

рублей 00 копеек. 

    3. На основании протокола родительского комитета № 1 от 30.08.2024гола, 

установить со 2 сентября 2024 года стоимость питания обучающихся за родительскую 

плату: завтрак – в размере 67 рублей 20 копеек, обед – 70 рублей 00 копеек. 

    4. Назначить ответственным за оформление документов по организации 

горячего  питания льготных категорий детей, социального педагога – Лопатину Елену 

Владимировну. 

    5. Приказ вступает в действие со 02.09.2024г. 

    6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы______________В.А.Рыгалова 


		2024-11-02T12:37:10+0300
	Рыгалова Валентина Александровна




